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Ponad 60 ludzi nauki i sztuki, założycieli Sajudisu
zwrócili się do najwyższych urzędników Litwy z
żądaniem usunięcia Akcji Wyborczej Polaków na
Litwie z koalicji rządzącej. Zdaniem inicjatorów,
działalność AWPL jest skierowana przeciwko
państwu.

W publicznym oświadczeniu napisano, że publiczna
działalność i oświadczenia członków partii AWPL
znieważyły pamięć walczących i poległych w walce o
wolność i niepodległość Litwy w styczniu 1991 roku, a ignorowanie decyzji sądowych w Południowo –
Wschodniej Litwie dyskredytuje status Litwy jako państwa demokratycznego.

Jednym z zarzutów względem AWPL jest to, że przedstawiciele AWPL w Sejmie i Parlamencie Europy stale
kłamią o sytuacji prawnej na Litwie twierdząc, że „są prześladowani za używanie języka ojczystego oraz
ciągle powtarzając słowo „dyskryminacja, której nie mogą udowodnić” dyskredytują Litwę w oczach
międzynarodowego społeczeństwa.

Poniżej podpisani twierdzą, że AWPL podżega do nienawiści na tle narodowym, co negatywnie wpływa na
stosunki między Litwą a Polską.

List podpisali naukowcy Zigmas Zinkevičius, Antanas Tyla, Romualdas Grigas, Eugenijus Jovaiša, Antanas
Buračas, pisarze Kazys Saja, Jonas Mikelinskas, Leonas Milčius, Romas Gudaitis, Petras Naraškevičius,
działacze świata kultury: Viktoras Gerulait is, Daiva Tamošaitytė, Regimantas Tamošaitis, Jonas Vilimas,
naukowcy i f ilozof owie: prorektor UW Kęstutis Dubnikas, Vytautas Daujotis, Arūnas Bingelis, Kazimieras
Garšva, Arvydas Janulait is, Romas Batūra, Juozas Algimantas Krikštopaitis, Alvydas Butkus, Algirdas
Degutis, Julius Šalkauskas, Vytenis Rimkus, Jonas Užurka, członkowi Sajudisu: Nijolė Sadūnaitė, Algirdas
Endriukait is, Alf onsas Svarinskas, Algirdas Patackas, członkowie grupy inicjatywne Sajudisu: Romas
Pakalnis, Bronislovas Kuzminskas, Bronislovas Genzelis, Romualdas Ozolas, Arvydas Juozaitis, Bronius
Leonavičius, Vytautas Radžvilas, publicyści: Edvardas Čiuldė, Linas Virginijus Medelis, Irena Vasinauskaitė,
Mindaugas Kubilius, Ž ivilė Makauskienė, sygnatariusze i inne znane osoby.

Grupa inicjatorów żąda usunąć AWPL z koalicji rządzącej, odebrania legitymacji poselskich od osób, które
traf iły do Sejmu z listy AWPL, gdyż partia w wyborach startowała wspólnie z Aliansem Rosjan i Litewską
Partią Ludową Kazimery Prunskienė. Zdaniem wyżej podpisanych AWPL powinna zostać zarejestrowana
jako koalicja z progiem wyborczym 7 proc., a nie jako pojedyncza partia z progiem 5 proc.

List wysłano do prezydent Dalii Grybauskaite, przewodniczącej Sejmu Lorety Graužiniene, premiera
Algirdasa Butkevičiusa, ministra obrony Juozasa Olekasa i przewodniczącego Komitetu Bezpieczeństwa
Narodowego i Obrony Artūrasa Paulauskasa.

Wszelkie inf ormacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych,
w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI
zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.
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